Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

De Corpore vitiatis ordinandis, vel non. Titvlvs XX.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

N*Vilus [i & infid.] si quis de servis suis quemquam donaverit liberare, & ipsum in Presbyterum fecerit ordinari, alle autem posca in superbiam elatus, Deinu suo canonicas horas pallere noluerit, accusatus apud Episcopum, qui ordinaverit eum, degradetur.*
 [i. tunc ad gradum Presbyteri promovetur, nisi ordinatus, ut scriptum in canonibus habetur. Si enim propter Desiderium]

CAP. V.

Spiritu, vel servis, vel iustis misericordiis debent.
 Alexander III. *Archiepiscopus Thurensis.*

D E OBLIGATIS AD RATIO-
cina ordinandis, vel non.
TITULUS XIX.
CAP. VNICVM.
 Obligatus vaticinio, deposito amore & reddituarione, ordinatus potest: pruis vero non.

Ex concilio Carthag.

Magnus Episcopus Augst. dicit: *Quod dilectionis vestrae videtur, procuratores, actores, executores tui curatores papillorum si debeant ordinari. Gratius Episcopus dixit: Si post depositione onera & redditus rancinaria actus vita ipsorum fuerint comprobati in omnibus, debet cum laude Dei (i. postulati fuerint) honore munericari: si enim anteliberatatem negotiorum vel officiorum fuerint ordinati, ecclesia infamatur. V-*

CAP. VI.

Hannibalis ab ecclesia ut fuit clericus, & ipso eccllesia perpetuo fuit in diuinitate, ad aliam eccliam se transire non potest: focus ipsius manumissus. Vel sic: focus si fuerit manumissus usque ad Andre.

DE CORPORE VITIATIS

ordinandis, vel non.

TITULUS XX.

CAP. I.

Tres presbyteri, qui in diuino digito partem amiserunt, ex dispensatione sui Episcopi potest in suo ordine ministrare.

Alexander III. b.

De Presbytero Campania, qui duellum sponte obtulit, & oblatum suscepit, & in eo partem dignitatis amisi: respondemus, quod cum ipse non perdidit tantum de digito, quia sine scandalo possit solemniter celebrare, fatis potes post peractam penitentiam cum eo misericorditer agere, & permittere ipsum in suo ordine ministrare, licet ejus excessus gravis ad modum extitisset.

CAP. II.

Habens en oculo maculam, qua non inducere magnum deformatum, et ad Episcopatum potest promovetur.

Clemens III. *Venerabilis Episcopo.*

Vm de tua electione qualius morta fuisset: [i. & j.] Tibi, quod in oculo maculam habetas, & filius canonicus fuitur, et objectum: Vnde Cantuarient. Archiepiscopo dedimus in mandatis, ut pro eo quod canonica filius dicitur, in promotione tua ex multis dispensationibus procedat. De macula vero, et Archiepiscopo predicto mandavimus, ut cum consilio suffraganorum suorum quod exinde vobis fuerit exequatur, in quo tibi exactissima dispensatione curavimus provideremus:

[i. Qui sunt in quibusdam ecclesiis Anglicanis electi in praesentia nostra & nostris statutis.]

CAP. III.

Sed etiam in cimabulis, licet promoveretur.

Clementis III. *Venerabilis Episcopo.*

Ex parte Bartholomaei monachi peitorum d' fuit nostro apostolatu presentatum, quod cum ipse in cimabulis lectus fuerit, postmodum sub regula & Abbatie devote Deo militans, in Diaconatus ordinem electus promovitur: [i. & infida.] Sanè cum secundum statuta

a Concilio Carthaginense primum, cap. 8. ut refers Burchardus lib. 2. dec. cap. 36. Ieo p. 6. c. 137. Gratianus dñs. 4. cap. 3. ubi fabio tributus concil. Magistratus. Et Salentiano Archiepiscopo ex ea collectione que est post Lateranen. part. 26. c. 4. 5. & 6. vide concilium Tridentinum. Sessione 25. de reformatione. cap. 19. Additio Thomae. Et sibi Cajetanum 2. et aquilonem. 9. ad arriculum 2. id est respectu 2. idem scribit. De re valde. In vot. 2. id est dicit.

Ddd 5

la, quod est de servo factio Diaceno, etiam de Subdiacono debet dicitur.
 Item.
 Numerus non modicum, cum certum sit inconveniens antiquorum, quando servi in gradu ecclesiasticis ordinati, debeant in servitutem vel determinari: & infra. De Subdiaconi ordinis: quod si non sit mentio in Patroni statutis expressis, videtur nobis, quod & i. cum Diaconali gradu privilegio generis eodem. Nam licet faser ordo non representetur in ecclesia primativa, tamen a constitutione Gennii neque Vibianae secundum moderna tempora factus est minimè dubitatur.

CAP. VII.

Nouo ex parte servo & libera matre, liber est, & licet pro nomine.

Gregorius IX. *Archiepiscopus Neapolitanus.*

D'fuit filius G. Diaconus proposuit: quod l. minister in executione quoddam patrem ipsius hominem servum esse proponeat (licet mater sua, cuius debet imitari & coadiuvare, & libera esse noscarur) ne promoveatur in Presbyterum impedito presumat. Quocirca mandamus, venientes d'fibi confiterentur de primitis, eundem filium ab hujusmodi impedimento b' cel- farte competentes.

^a Ex ap. 3. ed. tit. mss. compil. b alias, Varinensi, alias Pannensi. c Cap. 1. ed. titul. in 2. computatio. d In omniis computacionibus: in uno sibi electi, sed i. & g. recte superius. e causam. f alias, querendo. g vide 2. id est respectu 2. idem scribit. De re valde. In vot. 2. id est dicit.

Ta Niceni concili ad clericatus ordinem prohibeantur accedere, & sic etiam in clero fuerint debeat cessare, qui se ipsos sani abscederint, vel adfectaverint ut ab aliis abscondantur: non credimus ei impedimentum adserre, quod minus possit proverbi, qui in cunibulis seclusus fuit, quia non videatur hoc eo tempore adfectasse, quo iudicium animi non habebat: praeferum cum in canonibus Apostolorum & si manifeste sanctum, quod eunuchus per infidias hominum factus, vel ita natus sit, aut etiam in persecutione sint ei amputata virilia, & dignus esse, possit in Episcopatum promoveri.

[i Unde suppliciter petet facultatem sibi a sed. Apof. indulget, ut si licetum in Presbyteratum ordinari.]

C A P . IV.

Sacerdos, qui sine causa virilia sibi fecit abscondi, credens inde manus, de decessante Episcopi suam officium, praececclesia missorum, patens exercere.

Idem Ravenna. Archip. & ep.

Significavit e nobis R. Archipresbyter sancti Stephanii, quod B. Presbyter (credens se obsequium praefacie Deo) fecit sibi virilia amputari: & infra. Quocirca mandamus, quatenus si jam dictum Presbyterum alias Deo a dignum invenerit, et fideliter officium ab altaris ministerio autoritate nostra fecerit & tua, prout videtur expedire concedas.

C A P . V.

Sacerdos, qui ex iusta causa fecit sibi virilia abscondi, potest ne prius fideliter officium exercere.

Innocentius III. e

Ex parte M. Presbyteri sibi f. propositum, quod cum E sibi lentiret lepra periculum innaret, & consilio medici virilia fecit sibi abscondi, ut posset a tam gravi infirmitate virio liberari: [i & infra.] Quoniam igitur canones sanctorum Patrum hunc a fidei altaria administratione non prohibent, mandamus, quatenus si est ita & memoratus M. est alias idoneus, ut in ministerio officium exequatur, liberam etribus facultatem.

[i Et si presidetrum ei super executione sibi offici, & nabihamiliter postulavat.]

C A P . VI.

Maritaliter manu, si promissu fuerit in Abbatem, ab abbatis depositione.

Idem Melites. & Episcopo.

Expositus b. nobis, quod predecessor fortius H. in Abbatem promovit, nesciens quod ipse esset manu altera mutatus: [i & infra.] Nos ignoramus respondere quod cum pra tam enormi defectu ad factos non possit ordines promoveri, & in promotione sua id tacuerit fraudulenter, ab Abbatis officio est non immoratio amovendum.

[i Quia vero ipse Abbat nesciit a carere quid super hoc agendum sit, nostra voluntate refutacione edocet.]

C A P . VII.

Carens unctione, dummodo sit forte in politice, dicere ad sacerdotium promovere.

Honorius III. Episcopo Engoliensis.

Thomasi monachus propositum, quod cum in annis puerilibus esset constitutus, quedam barba ferrea super dextram sive pollicem fortuito cadens, unctionam ait ab eo. Quocirca mandamus, quatenus si ad frangendam sit, nostra voluntate refutacione edocet.

a Videt. sed & qualiter, q. i. cum nos sibi de liber. & postquam & i. spadonem, sibi de verborum signis. **b** dist. de a. Episcopum, can. Refert Burchardus, c. concord. concil. Nicer. c. sed hic additus dispensatio. **c** Vox. Deo, in antiquo doct. & Parisiensi Episc. & Cap. i. eas. tit. m. compilatione. g. alia, Miltens. alia, Meldeos. **d** Ca. 2. ex concil. tit. m. compilatione.

gendum Eucharistiam sit in politie ipso posse, & canonicum non obstat, proper deformatum huiusmodi non dimittas, quia cum ad ordinem pertinet sacerdotis.

DE DIGAMIS NON ordinandis.

TITULUS XXI.

C A P . I.

VT bigamis b. possident, vel repudiantur, ritu ad sacerdotium non (scindunt).

C A P . II.

Con bigamo, qui ordinatus est ad faciem, non diligenter ordinatus prius obstat, pastificem ordinandum, res iunctu fuit agatum.

Lucius III. & Spal. Arzb.

Vper eo d quod tua statuas, res iunctu fuit agatum. **S**upponimus quid ordinatus est diligenter ordinandi. & ordinatus li ad faciem res fuerint promoti, et in ideo sunt privatae quid digamus contra Apostolum dispensare nostrar. ut in factos ad factos ordines promoveri, vel in emmoto fuerint remanere. In ordinantes sume prudenter adhiberi, ut ordinandi potest non prouidetur.

C A P . III.

Digamus uxores viventes, vel mortuas, non ordinatas.

C O S T I T U T I O N E S I I I.

Digamis omnino, ut nec viventibus, nec defunctis, ad diuinorum debeant celebracionis maxime cum a doctrina sit Apostoli, & in ecclesia alienum.

C A P . IV.

Qui mortua uxores prouidetur ad facies, cum facias ad contractus & cognovit, digamus parcas mortuas, letas dignas.

Innocentius IV. Ratifica Episcoporum

Nuper a. & nobis: & infra. Testis & alterius titulus videbatur habere non modicum nimis: quoniam cum in matrimonio contrahendatur effectus, fed animi definitio utrūcunq; comittatur infamia, qui duas similes utrūcunq; partim ad factum convenit retrospicere: factum defensio de Presbytero, qui non legaliter transactus est: eadem certe tales videntur inter dignos putandi. Licit obviri ex adverso, quod transactio utriusque proficenda, & quod juxta premisam parcas uxores habent, fore digamus reputandas: quod tingeretur, si quis de falso contrahetur cum factumibus de jure non posset matrimonialiter respondere, autem in hac questione responsum quod cum factum de clericis, qui quantum in ipsi facti sunt, tecum mali res sibi matrimonialiter conjunxeris, transactio-

a Concil. Awel. cap. 6. Idem concil. Adel. cap. 10. locis eiusdem est sententia, sed diversi verba confunduntur. Burchardus lib. 2. cap. 33. 109 cap. 5. cap. 114. videtur. canon. 2. & concil. Trident. Sifianus 27. in deinde de rebus ecclesiasticis. Ex cap. 2. videtur titulus in 2. compilatione. legitur digamus. **c** Alia, Spoleto, alia, Veneti, alia, Tarente, alia, Spoleto, alia, Spoleto, alia, Tarente, & 2. compilatione. **e** videtur. **f** videtur. **g** videtur. **h** videtur. **i** videtur. **j** videtur. **k** videtur. **l** videtur. **m** videtur. **n** videtur. **o** videtur. **p** videtur. **q** videtur. **r** videtur. **s** videtur. **t** videtur. **u** videtur. **v** videtur. **w** videtur. **x** videtur. **y** videtur. **z** videtur. **aa** videtur. **bb** videtur. **cc** videtur. **dd** videtur. **ee** videtur. **ff** videtur. **gg** videtur. **hh** videtur. **ii** videtur. **jj** videtur. **kk** videtur. **ll** videtur. **mm** videtur. **nn** videtur. **oo** videtur. **pp** videtur. **qq** videtur. **rr** videtur. **ss** videtur. **tt** videtur. **uu** videtur. **vv** videtur. **ww** videtur. **xx** videtur. **yy** videtur. **zz** videtur. **aa** videtur. **bb** videtur. **cc** videtur. **dd** videtur. **ee** videtur. **ff** videtur. **gg** videtur. **hh** videtur. **ii** videtur. **jj** videtur. **kk** videtur. **ll** videtur. **mm** videtur. **nn** videtur. **oo** videtur. **pp** videtur. **qq** videtur. **rr** videtur. **ss** videtur. **tt** videtur. **uu** videtur. **vv** videtur. **ww** videtur. **xx** videtur. **yy** videtur. **zz** videtur. **aa** videtur. **bb** videtur. **cc** videtur. **dd** videtur. **ee** videtur. **ff** videtur. **gg** videtur. **hh** videtur. **ii** videtur. **jj** videtur. **kk** videtur. **ll** videtur. **mm** videtur. **nn** videtur. **oo** videtur. **pp** videtur. **qq** videtur. **rr** videtur. **ss** videtur. **tt** videtur. **uu** videtur. **vv** videtur. **ww** videtur. **xx** videtur. **yy** videtur. **zz** videtur. **aa** videtur. **bb** videtur. **cc** videtur. **dd** videtur. **ee** videtur. **ff** videtur. **gg** videtur. **hh** videtur. **ii** videtur. **jj** videtur. **kk** videtur. **ll** videtur. **mm** videtur. **nn** videtur. **oo** videtur. **pp** videtur. **qq** videtur. **rr** videtur. **ss** videtur. **tt** videtur. **uu** videtur. **vv** videtur. **ww** videtur. **xx** videtur. **yy** videtur. **zz** videtur. **aa** videtur. **bb** videtur. **cc** videtur. **dd** videtur. **ee**